
2019 年 9月 12 日 

各 位 

会社名 株式会社大和証券グループ本社 

代表者名    執行役社長 中田 誠司 

（コード番号 8601 東証・名証（第 1 部）） 

 

 

本日、大和証券株式会社よりプレスリリース『お客様向けサービスの一部変更および廃止

のお知らせ』を発表いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

 

以 上 

 



2019年9月12日 
各 位 

大和証券株式会社 
 

お客様向けサービスの一部変更および廃止のお知らせ 
 
弊社では、グループ中期経営計画“Passion for the Best” 2020を策定し、SDGsの推進および収支

構造改革に取組んでおります。それに伴い、今般、弊社がお客様にご提供しておりますサービス見直し

の一環として、下記の通り、内容の変更および廃止をさせていただくこととなりましたので、謹んでご

案内申し上げます。 
お客さまにおかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 

 

記 
 

１．一部書面の郵送停止について 

弊社では、事業戦略の根幹としてSDGsの推進を掲げ、環境課題解決への貢献に努めております。

この度、その取組みの一環として、個人のお客様にご送付しております「ご案内書（国内債券の償還

金、国内投資信託の分配金・償還金）」につきまして、2020年1月以降、郵送を停止させていただき

ます。 

尚、該当の書面につきましては、「ダイワのeメンバー」をお申込みいただくことで、お手持ちの

パソコン・スマートフォン・タブレットから、閲覧・ご確認いただくことができます。この機会にぜ

ひお申込みをご検討ください。 

 

＜2020年1月以降 郵送を停止させていただく書面＞ 

ご案内書（国内債券の償還金、国内投資信託の分配金・償還金） 

 

 

２．「ダイワのポイントプログラム」のサービス廃止について 

お取引に応じて貯まるポイントの交換サービスを、2021年3月31日をもちまして、廃止させてい

ただきます。今後のお客様への「交換ポイント」の付与は、2020年3月31日までに行なわれたお取

引（約定）を対象とし、また、セレクト商品および特典などとの交換は、サービス廃止となる2021

年3月31日までとさせていただきます。 

【スケジュール】 

 

 

 

 
「交換ポイント」付与期間 
2020年3月31日まで 

商品・特典などとのポイント交換期間 
2021年3月31日まで 



３． 「プレミアムサービスの口座管理料の無料優遇拡充」について 

「プレミアムサービス」のサービス拡充の一環として、2019年10月以降ご請求分より、「プレミア 
シルバー」のお客様の口座管理料（外国証券・株式累積投資）を無料といたします。 

【特典サービス】 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

※1 2019年9月末のステージ判定分（2019年10月お支払い分）以降が対象です。 
※2 ポイントプログラムの終了に伴い、交換ポイントの付与が終了する2020年3月末までとなります。 

 

４． ｢大和証券本･支店ATMサービスの停止」および「ゆうちょ銀行ATMの出金手数料無料化」について 

弊社の店内に設置しておりますATMにつきまして、2019年11月29日をもちまして、サービスを

停止することとなりました。停止後の入出金につきましては、セブン‐イレブンの店舗などに設置の

セブン銀行ATMおよびゆうちょ銀行ATM、その他提携金融機関ATMをご利用くださいますようお願い

申し上げます。 

尚、顧客利便性の向上を目的として、2019年12月1日より、ゆうちょ銀行ATMの出金にかかる手

数料を無料といたします。 

   【2019年10月1日～11月30日】            【2019年12月1日以降】 

※1 セブン銀行ATMおよびゆうちょ銀行ATMの平日・土曜19:00~21:00のご利用については、出金手数料110円 
（2019年9月30日以前は108円）がかかります。 

※2 消費税法改正前（2019年9月30日以前）の手数料は108円となります。 
※3 ご利用時間およびご出金時の手数料等は提携金融機関、各店舗により異なる場合があります。 

以  上 
（大和ネクスト銀行について詳しくはこちら） 

お問い合わせ先： 

大和証券グループ本社 広報部 山村・青山・上岡・橋本（Tel.03-5555-1165） 

※1 

※2 ※2 


